

Komisja Rewizyjna

Protokół nr 5.2024 z posiedzenia – kontroli Komisji Rewizyjnej z dnia 30 października 2024 roku

5 posiedzenie Komisji Rewizyjnej rozpoczęto 30 października 2024 r. o godz. 15.20, a zakończono o godz. 16:10 tego samego dnia. Posiedzenie odbyło się sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Chrzastowicach.

W posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej:

- 1) Krzysztof Warzecha – Przewodniczący,
- 2) Piotr Zienc – Zastępca Przewodniczącego,
- 3) Tomasz Skowronek – Członek,

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Florian Ciecior – Wójt Gminy Chrzastowice
2. Daria Pawlak – Z-ca Wójta Gminy Chrzastowice
3. Barbara Wyrwas – St. Inspektor w Referacie Podatkowym
4. Dominika Werner – St. Inspektor w Referacie Organizacyjnym.

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Obradom przewodniczył Krzysztof Warzecha – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Przedmiotem kontroli Komisji Rewizyjnej był bilans opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 2023 r. Na pytania Komisji Rewizyjnej odpowiedzi i wyjaśnień udzielili: Wójt Florian Ciecior, Z-ca Wójta Daria Pawlak oraz St. Inspektor w Referacie Podatkowym Barbara Wyrwas.

Komisji Rewizyjnej udostępniono niezbędne dokumenty, w tym m.in. informację o stanie zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz dokonanych wpłatach z tego tytułu na dzień 31 grudnia 2023 r., analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi za 2023 r. oraz informację o wykonaniu dochodów i wydatków za 2023 r. związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi.

Komisja Rewizyjna przedstawiła zestawienia z których wynika, że należności wymagalne do zapłaty na dzień 31.12.2023 r. wynoszą 96.101.86 zł. St. Inspektor Barbara Wyrwas przedstawiła informację na temat działań jakie są prowadzone w celu zmniejszenia w/w kwoty zaległości. Trwają kontrole zgodności danych w złożonych deklaracjach za gospodarowanie odpadami komunalnymi z danymi oświadczonymi we wnioskach o dodatek węglowy lub dodatek elektryczny. W wyniku tych działań dochodzi do korekt deklaracji śmieciowych, szczególnie w zakresie liczby osób zamieszkujących dane posesje, co przekłada się na wzrost liczby mieszkańców objętych systemem gospodarowania odpadami. Ponadto Inspektor Wyrwas poinformowała, że od 2025 roku, w związku ze zmianą przepisów, konieczne będzie natychmiastowe wysyłanie upomnień dotyczących zapłaty zaległości śmieciowych. Może to skutkować wzrostem kosztów wysyłki pocztowej oraz dodatkowymi obciążeniami dla podatników, którzy będą musieli pokryć koszty związane z wystawianiem upomnień.

Ogólny bilans systemu odpadowego zamyka się różnicą między dochodami z tytułu opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, a kosztami poniesionymi w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów w 2023 r. w wysokości 201.431,49 zł.

Komisja zapoznała się z informacją, że w 2023 roku Gmina Chrzastowice osiągnęła poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych wynoszący 39%, co przekracza ustawowy wymóg 35%. Zastępca Wójta, Daria Pawlak, wyjaśniła, że ten wynik jest efektem systematycznych działań na rzecz zwiększenia segregacji odpadów oraz aktywnej współpracy z mieszkańcami.

Wskazała również, że podpisana umowa z firmą Remondis Opole na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych umożliwia odbiór nadmiaru odpadów w workach, z wyłączeniem frakcji odpadów biodegradowalnych. Podkreśliła jednocześnie, że gmina będzie kontynuować działania mające na celu dalsze zwiększenie poziomu recyklingu, między innymi poprzez rozbudowę infrastruktury Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

W wyniku przeprowadzonej kontroli, na podstawie analizy dokumentów oraz uzyskanych wyjaśnień, Komisji Rewizyjna nie stwierdziła nieprawidłowości w kontrolowanym obszarze, tym samym nie sformułowała wniosków i zaleceń pokontrolnych.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował wszystkim uczestnikom za udział w posiedzeniu i o godzinie 16:10 zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

**Podpis kierownika
kontrolowanej jednostki:**

Urząd Gminy Chrzastowice

Florian Ciecior

Podpisy Komisji Rewizyjnej:

Krzysztof Warzecha

Piotr Zienc

Tomasz Skowronek